Протокол №1

заседания городского методического объединения воспитателей

младшего дошкольного возраста

от 27.09.2022г

Присутствовало: 12 человек – педагоги дошкольных образовательных

учреждений города.

Руководитель ГМО: Шевченко Сетлана Евгеньевна.

Тема заседания:  «Использование   инновационных    технологий   в

художественно-эстетическом развитии детей младшего дошкольного возраста».

Повестка дня:

1. По первому вопросу слушали руководителя ГМО Шевченко Светлану

Евгеньевну по теме «Возрастные особенности  развития детей младшего

дошкольного возраста».

«Шкалы МКДО (для детей 3-7 лет)».

2. По второму вопросу слушали воспитателя МДОУ – детский сад

«Звездочка» Филиппову Александру Витальевну с презентацией опыта работы

«Тестопластика для детей   младшего возраста».

3. По третьему вопросу слушали воспитателя МДОУ – детский сад

«Звездочка» Назарову Елену Викторовну с презентацией опыта работы «Игры

своими руками для работы с детьми младшего возраста».

4. По четвертому вопросу слушали воспитателя МДОУ – детский сад

«Звездочка» Таупьеву Татьяну Сергеевну с презентацией опыта работы «Работа с

природным  материалом для детей младшего дошкольного возраста».

5. Обсуждение и  утверждение плана работы ГМО на 2022-2023 учебный год.

Решение:

- Снять видеоролики совместной изобразительной деятельности с детьми,

обсудить на следующем заседании, применяя шкалы МКДО.

- Следующее заседание ГМО провести в ноябре 2023г.